[Ipunoxenue
K IIOCTaHOBJIEHUIO

agMuHUCTpanuu ropoja Kuposcka
ot 10.11.2016 Ne 1357

ITpunoxenue Ne 1 k [Iporpamme

[lepedyeHb MPOrpaMMHBIX MEPOIPUSITHIA

Tao0muna
Ne HaunmeHoBaHue Hcnon (Uctou.| Cymma M HCTOYHMKH (HMHAHCHPOBaHUs, PyoO. IMoxka3zaTenn (MHANKATOPHI) Pe3yIbTATUBHOCTH
n/n MepONpPUATHSA HuTea |puHAH BbINIOJIHEHUS] IPOTrPAMMHBIX MepPONPUSITHIA
)/ | -uusi | BCEI'O 2014 2015 2016 HaumeHnoBanue® En. | 2014 | 2015 | 2016
HU3M.
1 | 2 | 3 | 4] 5 | 6 [ 1 | 8 | 9 10| 11 | 12 | 13

Hean: IloBbllIeHUE KYJLTYPHOT0 YPOBHSI skuTesieil KupoBcka, opranuzanusi NoJTHOUEHHOr0 OTAbLIXa FOPOKAH, paclIipeHue BO3MOKHOCTel B BbIOOpe
SKM3HEHHOT0 IMYTH VIl TIOCTHKEHHS JIMYHOT0 ycrnexa U 001eCTBEHHOr0 Pa3BUTHSL, MOIEPKKA CI0KMBIIMXCS M CTAHOBJIEHUE HOBBIX TPaauuuii u gopm
TrOPOJACKOI CIOPTUBHOM KU3HHU

3anaua: Co31aHue yCJI0BHii 1J151 BCECTOPOHHET0 Pa3BUTHSI U TBOPYECKOI peajn3anuu JUYHOCTH

1.1 Brele3anble MbBb |1412078,0| 240 178,0 | 217 490,0 | 954 410,0 | O6beM 0CBOEHHBIX % 100 100 100
MepOnpPHUATHS (puHAHCOBBIX CpeACTB
yUpe:RIeHu
KYJbTYPbI
1.1.1 CoxpaHeHue u KOKuC| Mb |[1412078,0| 240 178,0 | 217 490,0 | 954 410,0 | Iloka3arens 1.1.1. e 143 53 134
[Pa3BUTHE TBOPYECKOTO KonnuectBo nereit — )15
MMOTEHIIMAIA YYaCTHUKOB BBIC3THBIX K
MYHHIIATIATBHOTO MEPOIPHUITHN PA3TUIHOTO
00pazoBaHUs YPOBHS
IToka3arens 1.1.2. e 7 9 14
KomnmuecTBo TBOpUeCcKUX HH
KOJUICKTUBOB — YYACTHHUKOB | 1T
BBIC3IHBIX MEPOIPHUITUI
Pa3IUYHOrO YPOBHSI.
1.2 [loponckue MB |7 112 005,0|1 256 222,0|1 024 970,0|4 830 813,0| O0beM 0CBOEHHBIX % 100 100 100
MepOonpusTHSA, (puHAHCOBBIX CpeACTB
MepOnpHATHS
MOCBSAIIEHHbIE




2

10

11

12

13

Npa3THUYHBIM,
MAMATHBIM U
FOOMJICHHBIM JaTaM

1.2.1

'YKpernsieHue eIMHOTro
KYJIBTYPHOTO
MPOCTPAaHCTBA rOpoa H
€ro MHTErpaIus B
Mpyroe KyJabTypHOE
MPOCTPAHCTBO

KOK u C

Mb

7 112 005,0

1256 222,0

1024 970,0

4830 813,0

IToxasarens 1.1.3. Yucno
MEpOIPUATHH,
MIPOBEIEHHBIX
YUPEXKIECHUAMU KYIbTYPBI
B paMKax peaqu3aluu
IPOrpaMMBbl

enn
HU

86

46

84

1.3

Co3naHue yciioBui
/I8 AKTUBHOIO
OT/bIXa B 3UMHMIA
nepuon

Mb

445 360,0

245 360,0

200 000,0

O0beM 0CBOEHHBIX
(puHaHCOBBIX CpeaCTB

%

100

100

100

1.3.1

CTpouTenbpCcTBO
CHEKHBIX TOPOK

MAY
COK
«l"opHsx
»

Mb

400 000,0

200 000,0

200 000,0

KommuectBo BO3BCIACHHBIX
CHCKHBIX T'OPOK

En.

1.3.2

/TocTaBka CIOPTCMEHOB
1 3pUTENEN K MECTY
[POBECHIUS
«OTKpBITOTO
YemnuoHara
r.Kuposcka no
ITBDKHBIM TOHKaM Ha
[TPU3BI

A TMUHHCTpAITUN
ropoga Kuposcka u
rpynnsl @OCAT'PO»

MAY
COK
«l"opHsx
»

Mb

45 360,00

45 360,00

KonmnuecTBo mpoBeeHHBIX
MEPOINPUATUI

En.

14

Opranuzanus
MepOnpHUATHI,
HATIPABJICHHBIX Ha
BBISIBJICHHUE,
caMoonpenegeHue U
MOAEPKKY
TAJAHTJINBBIX JeTeill 1
MOJIOIEKHU

Mb

2 819 810

596 000

831 700

1413 930

o151 0CBOCHHBIX CPEICTB

%

100

100

100




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
'YyacTue B MBOY | Mb | 151670,3 | 32877,5 58 792,8 60 000,0 | KOTUYECTBO YYaCTHUKOB e 23 22 24
1.4.1 peruonansHoM 3tane [COMINe MEPOIPHUATHS
Bcepoccutiickoit T»,
OJIMITHA,TBI «XuOHHC
IITKOJILHUKOB (T. Kas
MypMaHCK) TUMHA3H
s,
MBOY
«COLI
No 5y
1.4.2 [[logrotoBka u ydactue] MbOY | Mb 85000,0 | 40000,0 15 000,0 30 000,0 | KOTUYECTBO YyYaCTHUKOB yell 40 48 50
B 001acTHRIXKCOIIINe MEPOIIPUATHUS
COPEBHOBAHUSX 7,5,2,8,1
«IlIxoma O»,
0€30IaCHOCTI, «XuOHHC
«IIpe3unentckue Kast
UTPBD», «I'TOw»,TuMHAa3H
MONPU3BIBHON SI»
MOJIOACIKH
1.4.3 [[TogroroBka u yuactue | UMK MBb 29 259,0 19 259,0 10 000,0 - KOJIMYECTBO YYACTHUKOB e 18 12 -
B PETHOHAILHBIX MEPOIPHSITUS
COPEBHOBAHUSIX
«IIpe3nnenTckue
COCTSI3aHHS/COPEBHOBA
HEs, «I TO»
1.4.4 Yuacte B oOnactHeix MBOY | MB | 698 641,5 | 318 863,5 | 300 721,0 | 79 057,0 | KOJIMYECTBO yUYaCTHUKOB yell 29 27 8
I3 BCEPOCCUUCKUX«XUOUHC MEPOIPHSITUS
KOHKypcax pas3lIi4HOM Kas
HAIPaBJICHHOCTH B TUMHA3H
COOTBETCTBUU ¢ s,
Bcepoccuiickum «COlI
Ne 7y

alleHIapeM
KOJIbBHHUKA




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.4.5 Vuactue mxkonpHUKOB LT Mb | 311 601,3 | 105000,0 | 91591,3 | 115010,0 | KONUYECTBO YIACTHHUKOB qen 20 20 22
B perHOHATBHBIX| « X NOWH MEPONPUITHS
MEPOTIPUITHIX BI»
Pocculickoli  Hay4HO-
COLMAJIbHON
MPOTPaMMBI TS
MOJIOIEKH 5|
MKOJIbHUKOB «lllar B
Oymyee»
1.4.6 [[IpoBenenue AT MBb 67 500,0 35000,0 15 000,0 17 500,0 | KOIMYECTBO YYACTHUKOB e 116 80 85
COPOACKOTO «XuouH MEPOTIPUSATHUS
PKOJIOTUYECKOTO BI»
(dhectuBais «Ham 31ech
PKHTB)
1.4.7 [[IpoBenenue UMK | Mb 57 000,0 - 27 000,0 30 000,0 | KOTUYECTBO YYaCTHUKOB yell 45 53 55
COPOACKOM HAay4HO — MEPOIIPUATHUS
[IPaKTUYECKON
KOH(EPESHIIUN
«Mouoasie
MCCIIeA0BaTETN
XUOuH», «Monoasie
MCcIea0BaTenu XuouH,
FOumnOp»
1.4.8 [[IpoBenenue AT Mb 15 000,0 - 15 000,0 - oI 0OCBOEHHBIX CPEJCTB % - 100 -
CIIOPTUBHO-TOCYTOBOTO| « XHOMH
MEpPOTIPUATHS  «IACHB  BI»
ImBOpa
1.4.9 Uepemonnsa BpyueHusKOKu C| Mb | 54 000,0 - 27000,0 | 27000,0 | xoMMYECTBO YUYACTHUKOB yen 13 13 13
peEMUHA W CTUIIEHIUN MEPOINPUATHS
TJIaBBI ropona
KupoBcka omapeHHBIM
meTssM M yvauieiics
MOJIOJIEKH
1.4.10Bsimnata  npemuit uKOKu C| Mb | 171 634,0 - 56 691,0 | 114 943,0 | Homnst OCBOCHHBIX CPEACTB % - 100 100
CTUTICHINI JIaBbl
ropona Kuposcka




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
OJIAPCHHBIM JICTAM W
y4aIencs MOJIOAEKHI
1.4.11YecTrBOBanue KOK u C| Mb 55 000,0 - 30000,0 | 25000,0 | KOTUYECTBO YIaCTHUKOB yell 20 23 23
BEITYCKHAKOB — MEPOTPHSTHS
MEaJINCTOB 110 UTOTam
ygeOHOro Tofa
1.4.12|Yuactue MBOY | MB | 291 176,9 - 141 176,9 | 150 000,0 | KOMTM4YECTBO YIaCTHUKOB yell - 137 -
oO0yJaromuxcs «COI MEPOIPHUATHS
HaYaIbHBIX KiaccoB Ne 5»
MBOY «COLI Ne 5» B
[PETHOHAFHOM TIPOEKTE
«IIKOJIBbHBIN panen
KYJTBTYPBI»
1.4.13"opoackoit BoeHHo- MBOY | Mb 15 000,0 - - 15 000,0 | KomngecTBO KOMaH/I- en. - - 4
criopTuBHBIA  KOHKYPCCOILINe YYaCTHUKOB
«BoJbHO!» 7,5,
Ne 2y
«XnOMHC
Kast
TUMHAa3u
S
[loe3nka neneraruu MKY | Mb | 43727,0 - 43 727,0 - KOJIMYECTBO YYACTHHUKOB yen - 62 -
1.4.14IKONBHUKOB Ha «YO» MEPOIPUATHS
ryOepHATOPCKYIO
[HOBOT'OJTHIOIO €JIKY
1.4.15[[IpoBenenne LT Mb | 43500,0 | 25000,0 - 18 500,0 | KOTUYECTBO YyYaCTHUKOB qen 12 - 12
TOPOJICKOTO  KOHKYpca «XHOWH MEPOIPHSITUS
«YUEHUK roia» BI»
1.4.16[[IpoBeneHue MKY | Mb 5000,0 5000,0 - - KOJIMYECTBO YYACTHUKOB yen 2 7 -
obmnactHoro ¢ecruBansg «YOy, MEPOIPHSITUS
«XNOMHCKUI T
POOOTOTEXHUYIECKUH | «XHUOWH

(becTrBaNbY

bD»
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1.4.17

[Topnepxka
IesTeIbHOCTH
FOPOJICKOTO  HAYYHOT(
0011IECTBA

LAT
«Xunbun
BD»

Mb

15 000,0

15 000,0

A0Ji1 OCBOCHHBIX CPCCTB

%

100

1.4.18

Opranuzaiusi BCTPEUH
MPJAHJCKON Jieeraium
B MBOY «COIII Ne 7y

MBOY
«COIII
No 7y

Mb

177 170,0

177 170,0

A0Ji1 OCBOCHHLIX CPCCTB

%

MeHee
98 %

1.4.19

O6nactHOH
CIIOPTUBHO-TYPUCTCKUY]
bTHOTpadUIEeCKuil cleT

LAT
«Xunbun
BD»

Mb

54 280,0

54 280,0

KOJIMYECTBO YYACTHUKOB
MEPOIIPUATHUS

qei

15

1.4.19

Opranuszanus 17|
MPOBEEHNE TOPOJICKUX
KOHKYPCOB, CJIETOB,
(decTuBaeli B pamkax
peanuzanuu
BOCIIUTATEIbHOU
KOMIIOHEHTBI

AT
«Xubun
BD»

Mb

152 050,0

152 050,0

KOJIMYECTBO YYACTHUKOB
MEPOIIPUATHUS

k(S

MeHee
250

1.4.20

[Mognepxka,
OpraHu3alysg  y4yacTus
TaJTaHTIUBBIX u
OJapEHHBIX JE€Ted B
[PETHOHATIBHBIX,
BCEPOCCUICKHUX
MEPOIPUITHAX
Pa3TUYHON
HaIPaBJIE€HHOCTH

AT
«Xnbun
BI»

Mb

326 600,0

326 600,0

KOJIMYECTBO YYACTHUKOB
MEPOIPUSATHUS

k(S

He
MeHee
100

1.4.21

BoenHo-
MaTPUOTHYECKUH CIIET,
TMOCBSIIIIEHHBIN 72-H
COJJOBILIHE
OCBOOOXKICHUS
3anosispes oT
HEMETIKO-(haCTCKIX
BaXBaTYUKOB

LAT
«XunonH
BD)

Mb

21820

21 820

KonnuecTBo mpoBeeHHBIX
MEPONPUITHIA

En.

1.5

dopmupoBaHHe

AKTUBHOM

MBb

71 820,0

25 000,0

25000,0

o1 0CBOCHHBIX CpeCTB

%

100

100

100




2

10

11

12

13

rpakIaHCKOM
MO3HIIUH
MO0JPAacCTAIOLLEro
MOKOJIeHUSsI

1.5.1

Opranuzanus u
MPOBEICHHE
MEPOTIPUSATHIA,
TMOCBSIIEHHBIX 70 —
imetnro ITo6enrs! B
Bemmkoit
OTeuecTBEHHOI BOIiHE

LAT
«XuonH
BD»

Mb

50 000,0

25000,0

25 000,0

KonuyecTBo npoBeieHHBIX
MEPOIPUATHI

En.

16

1.6

Co31aHue yca0Buii
NJIs1 AKTUBHOT'O
OTAbIXa HA
TepPUTOPUM TOPOI
Kuposck ¢
IOJABEIOMCTBEHHOM
reppuTopueit

Mb

2138 100,0

666 100,0

712 150,0

759 850,0

O0beM 0CBOEHHBIX
(puHaHCOBBIX CpeaCTB

%

100

100

100

1.6.1

BeIsiBIICHHUE N
[oAepKKa
CIIOPTHUBHBIX TAJIAHTOB
Ccpeau AeTel u
IMOJIOZCIKH.

Mb

1 194 600,0

506 100,0

348 400,0

340 100,0

KomnnuecTBo yuacTHHKOB
BBIC3/IHBIX COPEBHOBAaHHI

Yen

108

97

100

1.6.2

'YKperuieHue u
COXpaHEHUE TPaIULNN
[POBEICHHUS
CIIOPTUBHBIX

MEpONPUITUNA

Mb

943 500,0

160 000,0

363 750,0

419 750,0

KonnuecTBo mpoBeeHHBIX
TpaJUIUOHHBIX
MEpONPUATUI

En.

MTOI'O IO ITPOI'PAMME:

13 999 173,0

2 783 500,0

3 056 670,0

8159 003,0

|B T.9. 34 CYHET CPEACTB MECTHOI'O OroaKeTa:

13 999 173,0

2 783 500,0

3 056 670,0

8159 003,0




